
 

 

 
 

 

 
 

 
 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

 

PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR  

NOMOR 2 4  TAHUN 2022 

    TENTANG 

PERUBAHAN NAMA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH POLEWALI 

MENJADI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH HAJJAH ANDI DEPU 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

Menimbang  : a. bahwa perubahan nama Rumah Sakit Umum Daerah 
Polewali menjadi Rumah Sakit Umum Daerah Hajjah Andi 

Depu dilakukan sebagai wujud penghormatan Pemerintah 
Kabupaten Polewali Mandar kepada Tokoh Pahlawan 

Nasional yang digunakan sebagai simbol yang memberi 
makna, inspirasi dan energi perjuangan dalam memberikan 

layanan Kesehatan; 

b. bahwa berdasarkan aspirasi dari masyarakat serta hasil 
kajian efektifitas nama, perlu diubah nama Rumah Sakit 

Umum Daerah Polewali menjadi Rumah Sakit Umum 
Daerah Hajjah Andi Depu; 

c. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Klasifikasi dan Perizinan Rumah Sakit 

diatur pemberian nama Rumah Sakit harus memperhatikan 
nilai dan norma agama, sosial budaya dan etika; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Nama Rumah Sakit 

Umum Daerah Polewali Menjadi Rumah Sakit Umum 
Daerah Hajjah Andi Depu; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5072); 

 

 

 

 

SALINAN 

 



 

 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi 
Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

 

                  MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN NAMA RUMAH 

SAKIT UMUM DAERAH POLEWALI MENJADI RUMAH SAKIT 
UMUM DAERAH HAJJAH ANDI DEPU. 

 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Polewali Mandar. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Polewali 
Mandar. 

3. Bupati adalah Bupati Polewali Mandar. 

4. Rumah Sakit Umum Daerah yang selanjutnya disingkat 
RSUD adalah Rumah Sakit Umum Daerah Hajjah Andi 

Depu. 

 

Pasal 2 
 

Nama Rumah Sakit Umum Daerah Polewali diubah menjadi 
Rumah Sakit Umum Daerah Hajjah Andi Depu. 

 

                         Pasal 3 
 

(1) Penyesuaian administratif atas perubahan nama 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dilaksanakan dalam 

jangka waktu paling lama 1 (satu) tahun terhitung sejak 
Peraturan Bupati ini diundangkan. 

(2) Selama jangka waktu penyesuaian sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) nama Rumah Sakit Umum Daerah Polewali 
dapat digunakan dalam penyelenggaraan pelayanan. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar. 
 

 
Ditetapkan di Polewali 
pada tanggal  25 Juli  2022 

 
BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 
 

ttd 
 

ANDI IBRAHIM MASDAR 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 
 
 

  

 
 

 
 

 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali   26 Juli  2022

Diundangkan di Polewali

pada tanggal 26 Juli 2022

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN POLEWALI MANDAR,

ttd

BEBAS MANGGAZALI

BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022 NOMOR 24.


		2022-07-27T10:54:26+0800
	DKI Jakarta
	SURAHMAN AKBAR SSTPMAdmKP
	I Agree to the document




